
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.154-83/98-5042 Inspektorát č. 15 - Zlín
Signatura: oo4gs201 Okresní pracoviště Vsetín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy

757 01 Valašské Meziříčí, Palackého 49

IZO: 000851574

Ředitel školy / zařízení: Ing. Milena Michalíková

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ, Vsetín

Termín inspekce: 15. září 1998

Inspektor: Mgr. Olga Novotná

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších změn - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokoly o maturitní zkoušce, třídní výkazy, soubory zkušebních 
témat, rozpis organizace maturitních zkoušek

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravné ústní maturitní zkoušky žáků Integrované střední školy - Centra odborné 

přípravy ve Valašském Meziříčí probíhaly v pěkném prostředí jazykové učebny v klidném 
prostředí mimo hlavní provoz školy. Členové zkušební komise dobře vzájemně spolupracovali 
a jejich přístup k maturujícím žákům byl vstřícný a povzbudivý, takže celková atmosféra a 
komunikace byly příznivé. Časový harmonogram zkoušek byl  dodržován.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Obsahy zkušebních témat odpovídaly učebním osnovám, prověřované znalosti učiva 
byly vhodně spojovány s praxí a dosavadní životní zkušeností žáků.



Inspekční zpráva - str. 2

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
V posuzovaném průběhu zkoušek měli žáci plný prostor pro uplatnění své osobnosti, 

čehož ovšem někdy nedokázali využít. Bylo však evidentní, že se na zkoušku připravovali, 
avšak vyjadřovací schopnosti a celkový projev některých žáků byly málo výrazné. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Při hodnocení maturantů zkušební komisí nedošlo k problémům a neshodám, 

klasifikace odpovídala prokazovaným znalostem.

5.  Dodržování právních předpisů
Při kontrole dodržování právních předpisů bylo zjištěno porušení § 21 odst. 2 vyhlášky 

MŠMR ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, tím, že  na 
základě výkladu slov „v příštím roce“ jako v příštím školním roce byl stanoven chybně termín 
pro opakování celé maturitní zkoušky již na září školního roku 1998/99 místo na květen 
školního roku 1998/99. 

ZÁVĚRY

Opravné maturity prokázaly úroveň obvyklou u tohoto druhu zkoušek a odpovídající 
danému typu školy.

Doporučení: 
 V případě nejasností ve výkladu právních předpisů obrátit se na ŠÚ ve Vsetíně nebo ČŠI.
 Žákům, kteří  u opakované maturity uspěli, inspekce doporučuje přes chybně stanovený 

termín uznat platnost maturitní zkoušky, protože v opačném případě by došlo k poškození 
těchto žáků.

Ve Vsetíně         dne 21. září 1998
razítko

Podpis inspektora: ved. týmu .....Mgr. Olga Novotná, v. r. 
.......................................................

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ............... 21. září 1998 
................................

razítko

    
     



Inspekční zpráva - str. 3

      podpis ředitele školy       .Ing. Milena Michalíková, v. r. 
...............................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 21. září 1998 83/98
Školský úřad: ŠÚ, Vsetín 21. září 1998 83/98

Ředitelka nepodala ke zprávě v zákonné lhůtě připomínky.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



